PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2019

№ 310
п. Мартюш

О внесении изменений в  положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ»,
утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 года № 1787 (в ред. от 28.12.2018 года № 2153)
В целях устранения замечаний Контрольного органа, выданных Заключением №01-14/39 от 29 ноября 2018 года на проект Постановления главы муниципального образования Каменский городской округ «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», обеспечения социальных гарантий, руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об установлении системы оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 года № 583, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 года № 1787 (в ред. от 28.12.2018 года № 2153)( далее - Положение) следующие изменения:
   1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об оплате труда (далее - Положение) работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - Учреждение) разработано в соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации  и иными нормами действующего трудового законодательства Российской Федерации».

   1.2. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Для работников устанавливаются следующие стимулирующие выплаты к должностному окладу:

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за качество выполняемых работ;

- выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

- премиальные выплаты по итогам работы.
Выплаты работникам Учреждения и их размеры устанавливаются приказом руководителя Учреждения».
    1.3. Пункт 5.4. Положения  изложить в следующей редакции:

«5.4. К выплатам за стаж непрерывной работы, выслугу лет относятся выплаты, учитывающие стаж работы по специальности (в том числе, работы на инженерно-технической должности и рабочей по специальности). Выплата, именуемая далее по тексту «надбавка за стаж», устанавливается в размере не более 3 должностных окладов в год».
   1.4. Дополнить пунктом 5.4.4 Положение в следующей редакции:

«5.4.4. Основным документом для определения стажа непрерывной работы (выслуги лет) по специальности (занимаемой должности) является трудовая книжка. В стаж работы по специальности включаются периоды трудовой деятельности, подтвержденные соответствующими документами, после получения документа об образовании и о квалификации, которые соответствуют конкретной специальности, указанной в данном документе и необходимой для занятия должности в рамках соответствующего направления деятельности (специализации по направлению деятельности), а также работы на должностях по идентичным специальностям, независимо от сферы деятельности, в которой протекала  трудовая деятельность.
Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы для получения выплаты в соответствии с настоящей статьей, суммируются.
Стаж работы для выплаты надбавки за стаж непрерывной работы (выслуги лет) определяется комиссией по установлению трудового стажа. Состав комиссии утверждается руководителем Учреждения из числа работников, включая инспектора по кадрам, заместителя начальника (с должностными функциями юриста). Решение комиссии об установлении стажа работы оформляется протоколом. Выписки из решения комиссии выдаются: один экземпляр - бухгалтерии для начисления надбавки к заработной плате за стаж работы в отрасли, второй – инспектору по кадрам для приобщения к личному делу и третий - работнику, стаж которого устанавливается. Стаж работы, определенный комиссией согласно настоящему Положению, не требует ежегодного переутверждения».
2.Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.
3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента его официального опубликования.
4.Настоящее постановление разместить на сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа                                                                           С.А. Белоусов